
DETERMINAZIONE N.  979 DEL 26/10/2016  

Oggetto: Contributi per il pagamento di quote di affitto correnti e arretrate anno 2016 
–  Aumento impegno di spesa.

IL DIRIGENTE AREA 3

PREMESSO che Casa S.p.A., Ente Gestore degli alloggi pubblici è costituita tra i 33 Comuni 
del L.O.D.E. ai sensi della Legge 77/98 con lo scopo di gestire il patrimonio abitativo di proprietà  
dei Comuni stessi;

CONSIDERATO che alcuni assegnatari di alloggi ERP hanno manifestato il proprio disagio 
economico per il  pagamento dei canoni di affitto, ed hanno rivolto istanza di assistenza per la  
concessione o il rinnovo degli interventi, finalizzati al pagamento dei canoni di locazione; 

PRESO  ATTO  delle  relazioni  a  corredo  delle  pratiche  predisposte  dai  Servizi  Sociali  di 
competenza in merito allo stato familiare, socio-economico e sanitario dei richiedenti e delle loro 
famiglie;

CONSIDERATO come gli interventi richiesti siano motivati dalla situazione di grave bisogno 
degli interessati e dalla necessità di mantenere loro una sistemazione abitativa evitando la ripresa 
delle azioni in premessa;

RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 1308 del 29/12/2015 con la quale è stato 
assunto preventivo impegno di spesa per l'anno 2016 di complessivi € 1.300,00;

RITENUTO che occorre  rideterminare  la  somma prevista  occorrere  per  l'anno  2016,  di 
ulteriori Euro 400,00, rideterminando l'impegno assunto per un totale di € 1.700,00 (per canoni di 
affitto correnti ed eventuali arretrati, oltre conguagli ed aggiornamenti), a favore delle persone 
richiedenti per le quali la Commissione di Assistenza abbia espresso parere favorevole, da liquidarsi  
con successivi e separati atti all'Ente gestore del patrimonio di edilizia residenziale pubblica;

VISTO
- il D.P.R. 616/77;
- il Decreto Legislativo 112/98;
- la L.R.T 41/05;
- la Legge 328/00;
- il Decreto Legislativo 267/00;
– il  Regolamento  per  l'erogazione  delle  prestazioni  assistenziali  approvato  dal  Consiglio 

Comunale con atto n. 61 del 11.5.2010;

VISTO l'atto di nomina sindacale n. 85 del 02.05.2016 con il  quale è stato attribuito al 
sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3 Servizi ai cittadini;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


• di stabilire che per l'anno 2016 la somma prevista occorrere è pari a Euro 1.700,00;
 

• di  procedere  all'integrazione  dell'impegno  di  spesa  per  la  somma  di  Euro  400,00  con 
imputazione  alla  Missione  12.4,  P.F.  1.4.2.2.999,  -  Capitolo  8110.00.00  "Interventi 
economici  a  favore  di  non  abbienti",  del  Bilancio  di  previsione  2016 -  Impegno  n. 
16/253;

• di precisare che eventuali somme residuate dalla erogazione suddetta verranno utilizzate a 
favore  di  altri  soggetti  interessati  da  analoga  condizione  da  individuarsi  sempre  dietro 
relazione dei Servizi di Assistenza Sociale, sentito il parere della Commissione Comunale di 
Assistenza;

• di dare atto inoltre che la scadenza delle presente obbligazione è fissata entro il mese di  
dicembre 2016.                          

                                                                               IL DIRIGENTE AREA 3
                                       Dott. Neri Magli

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli  articoli  151 
comma 4 e 153 comma 5 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

E' Esecutiva
                                                        IL DIRIGENTE

                                                                                             (Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

